051 DE MARÇO DE 2023 DIÁRIO CATARINENSE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº58/2023 - PMB

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de ser-
viços e fornecimento de material para reforma do trapiche localizado
no Bairro São Miguel, município de Biguaçu/SC, de acordo com termo
de referência, planilha orçamentária, memorial descritivo, cronograma
físico financeiro, projetos, partes integrantes desse processo.
ENTREGA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA:
Até 13:45 horas do dia 16 de março de 2023, no Setor de Licitações
desta Prefeitura.
ABERTURA DOS ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA:
Às 14:00 horas do dia 16 de março de 2023, no Setor de Licitações
desta Prefeitura.
Local para obtenção do edital: site da PMB: www.bigua.sc.gov.br, ou no
Setor de Licitação da PMB, mediante a apresentação de um pen-drive.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone: 48 30944100.

Biguaçu, 28 de fevereiro de 2023.
PREFEITO MUNICIPAL

Por delegação – Vinícius Hamilton do Amaral
Secretário de Administração

MUNICÍPIO DE IPUMIRIM
EstaDO DE saNta CataRINa

MINUta DE EDItaL DE tOMaDa DE PREÇOs Nº 1/2023
PROCEssO DE LICItaÇÃO Nº 39/2023

HILaRIO REFFattI - PREFEItO MUNICIPaL torna público para conhe-
cimento dos interessados que fará realizar, Licitação na modalidade de tO-
MaDa DE PREÇOs, na forma da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e
alterações posteriores, com entrega dos envelopes fixada para as 08h30min do
dia 21/03/2023 para os interessados com certificado cadastral vigente e às 17h00
do dia 19/03/2023 ou dia útil imediatamente anterior para os interessados que
não possuírem cadastro ou estiverem com o cadastro de fornecedor vencido. A
abertura dos envelopes contendo a documentação é prevista para as 09h00 do
dia 21/03/2023. Objeto da licitação: a contratação de serviços especializados de
engenharia para elaboração de projetos, orçamento e sondagem para construção
de estrada com ponte sobre o Rio Engano, entre a rodovia SC-154 e rodovia SC-
473, conforme detalhamento, condições, quantitativos e informações técnicas
constantes no Termo de Referência e Estudo Preliminar nos anexos VII e VIII,
respectivamente, ao edital. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico www.
ipumirim.sc.gov.br, (link: Transparência -> Licitações, clicando sobre a respectiva
modalidade dessa licitação). Possíveis alterações, suspensão, revogação ou anula-
ção do edital, serão disponibilizadas no mesmo endereço eletrônico, cabendo a
licitante interessada acompanhar a situação da licitação. Demais esclarecimentos
e informações, poderão ser obtidas junto ao setor de licitações e contratos, no
prédio da Prefeitura Municipal, cidade e município de Ipumirim - SC, telefones
(49) 3438-3422 ou (49) 3438-3429, das 08h00 às 11h30min e das 13h30min às
17h00 em dias considerados úteis.

Ipumirim - sC, 27/02/2023
HILaRIO REFFattI

PREFEItO MUNICIPaL

PREFEITURA DE JOAÇABA (SC)
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/202
PMJ CONCORRÊNCIA Nº 01/2023/PMJ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando a eventual e futura contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços, incluindo o fornecimento dos materiais e equipamentos necessários, de CALÇADAS, execução de
calçadas novas e recuperação de calçadas danificadas, com remoção total ou parcial, com ou sem aproveitamento
de partes ou de base para execução nova ou de recuperação) e PAVIMENTAÇÃO DE CONCRETO em vias sem
pavimentação ou melhorias/correções em pavimentações existentes do sistema viário, no Município de Joaçaba,
SC. Forma de Julgamento: Menor preço – POR LOTE. TIPO: empreitada por preço unitário. Data da abertura:
Dia 03/04/2023, a partir das 14h, na Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, no endereço abaixo citado.
Credenciamento e entrega dos envelopes: até as 13h50min, do dia 03/04/2023 no Setor de Protocolo da Prefeitura.
Local para aquisição do Edital: Secretaria Municipal de Gestão Administrativa – Setor de Compras e Licitações,
situada na Avenida XV de Novembro, 378, Centro, em dias úteis, de segunda à sexta-feira, no horário das 13 às
19 horas ou no site www.joacaba.sc.gov.br, a partir da publicação deste aviso. Quaisquer informações poderão ser
solicitadas junto ao Setor de Compras e Licitações, no endereço citado acima, pelo telefone (049)3527-8805/3527-
8828 ou pelo e-mail compras@joacaba.sc.gov.br. Joaçaba (SC), 27 de fevereiro de 2022. MUNICÍPIO DE JOAÇA-
BA  - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E AGRICULTURA - MICHEL CARLESSO AVILA – Secretario

CODIGO ENVIO TCE 68DC8B3243F4105EFF51CC417B379EC5B6D2D1F3

Pregão Eletrônico nº. 0090/2023
     O SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - Departamento Regional de Santa

Catarina – SESI/DR/SC, e o SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL - Departamento Regional de Santa Catarina – SENAI/DR/SC,
tornam pública licitação cujo objeto é o Registro de preço para eventual e
futura aquisição de equipamentos de proteção individual para o SESI/SC
e SENAI/SC, conforme condições e exigência deste Edital e seus anexos.
A disputa de lances ocorrerá no dia 10 de março de 2023 às 10 horas no
site http://portaldecompras.fiesc.com.br.
O edital e suas alterações estão disponíveis no site
portaldecompras.fiesc.com.br. Seja um fornecedor da FIESC e suas
entidades acessando portaldecompras.fiesc.com.br. Se você não é
fornecedor cadastre-se. Para fornecedores já cadastrados, atualize as
suas informações.

Comissão Permanente de Licitação

ESTADO DE SANTA CATARINA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Rua José da Costa Moellmann, 197 - Bairro: Centro - CEP: 88020-17 - Fone: (48)3287-6900 - Email:capital.
sucessoes@tjsc.jus.br - USUCAPIÃO Nº 5014806-61.2022.8.24.0091/SC - AUTOR: ADALGIZA MORO ROOS
- AUTOR: JOSE AILTON WALDEMAR DA COSTA - EDITAL PLATAFORMAJUIZ DO PROCESSO: ERICA
LOURENCO DE LIMAFERREIRA - Juiz(a) de Direito. CITANDO(A)(S): Alienantes, confinantes e seus cônjuges,
réus em lugar incerto e eventuais interessados. PRAZO DO EDITAL: 20 (vinte) dias. OBJETO: Descrição do(s)
Bem(ns): A área total do terreno, situado no lado direito da SERVIDÃO SANTIDES CARMELINO DE AMORIM
Nº400,CEP: 88058-337, BAIRRO INGLESESFLORIANÓPOLIS – SC, com quatro edificações em 112,000m²,
distante 67,520m da esquina com a RODOVIA JOÃOGUALBERTO SOARES, CEP: 88058-300, tem as seguintes
medidas: perímetro, área total, confrontações e coordenadas UTM dos vértices conforme Projeto Topográfico
Planialtimétrico Cadastral Georreferenciado no Sistema Geodésico Brasileiro –IBGE MC 51º WGr DATUM SIR-
GAS 2000 Fuso 22S em anexo, cuja atividade foi devidamente cadastrada no Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia CREA/SC. ART Nº 8391792-0. . LIMITES E CONFRONTAÇÕESFRENTE: mede 20,252m e confronta
com a SERVIDÃO SANTIDESCARMELINO DE AMORIM. FUNDOS: mede 20,067m e confronta com terras do
EDIIFICIO RESIDÊNCIAL IMPERATRIZ, Titular: ROMEU LEODEGARIO DEARAUJO. LATERAL DIREITA:
mede 20,358m confronta com terras de RONELOSCAR KOCHEN BORGES. LATERAL ESQUERDA: mede
20,519m, confronta com terras de TRYNYTY HOLDING LTDA. A poligonal inicia no ponto V01, de coordenadas
UTM N=6.961.298,0049m e E=756.544,3499m referidas ao MC 51°WGr. Sistema Geocêntrico SIRGAS 2000; deste
segue com azimute de 271°12’46” e distância de 20,252m, confrontando com terras de SERVIDÃO SANTIDES-
CARMELINO DE AMORIM Nº400,CEP: 88058-337, até atingir o ponto V02, de coordenadas N 6.961.298,4335m
e E 756.524,1026m; deste segue com azimute de1°45’33” e distância de 20,358m, confrontando com terras de
RONEL OSCARKOCHEN BORGES, CPF: 213.402.340-68, Inscrição Imobiliária(IPTU):24.67.028.0875.001-009;
até atingir o ponto V03, de coordenadas N6.961.318,7823m e E 756.524,7276m; deste segue com azimute de
90°45’07”e distância de 20,067m, confrontando EDIFICIO RESIDÊNCIAL IMPERATRIZ, Titular: ROMEU
LEODEGARIO DE ARAUJO, CPF: 610.628.476-87 Inscrição imobiliária nº 24.67.028.0634.004-409 até atingir
o ponto V04, de coordenadas N6.961.318,5189m e E 756.544,7930m; deste segue com azimute de 181°14’15” e
distância de 20,519m, confrontando com terras de TRYNYTY HOLDING LTDA,CNPJ:26.231.618/0001.56, Ins-
crição Imobiliária (IPTU):24.67.028.0837.001-307,até atingir o ponto V01, de coordenadas N 6.961.298,0049m e
E756.544,3499m,onde teve início a descrição deste perímetro. Pelo presente, a(s) pessoa(s) acima identificada(s),
atualmente em local incerto ou não sabido, bem como seu(s) cônjuge(s), se casada(o)(s) for(em),confrontante(s)
e aos eventuais interessados, FICA(M) CIENTE(S) de que neste Juízo de Direito tramitam os autos da ação de
USUCAPIÃO50148066120228240091, requerida por JOSE AILTON WALDEMAR DA COSTA,CPF nº 61268593915
e ADALGIZA MORO ROOS, CPF nº 85437751915, e CITADA(S) para responder à ação, querendo, no prazo de
15 (quinze) dias, contados do primeiro dia útil seguinte ao transcurso do prazo deste edital. ADVERTÊNCIA: Se
o réu não contestar a ação, será considerado revel e presumir-se-ão verdadeiras as alegações formuladas pelo autor
(art. 344 do CPC). Será nomeado curador especial no caso de revelia (art. 257, IV do CPC). E para que chegue ao
conhecimento de todos, partes e terceiros, foi expedido o presente edital, o qual será publicado 01 (uma) vez no
Diário de Justiça Eletrônico Nacional (DJEN), e também em jornal local, esta que deverá ser ser feita 01 (uma)
vez e providenciada pela parte (art. 257, parágrafo único, do CPC).

PRIMEIRO OFICIAL DE REGISTRO
DE IMÓVEIS E ANEXOS DE BAURU
Rua Júlio de Mesquita Filho, 10-31, sala 8 - Fone 3104-1818 - Cep 17.011-137

PROCEDIMENTO DE INTIMAÇÃO DE DEVEDOR FIDUCIANTE
EDITAL PARA INTIMAÇÃO DE GUILHERME CANALE REGALIN e ROBERTA DE

ANDRADE LOUZADA REGALIN
Primeiro Oficial de Registro de Imóveis e Anexos da Comarca de Bauru, nos termos do art. 26, §7º,
da Lei 9.514/97, faz saber a quem possa interessar que, a pedido da credora CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL, do contrato nº 700000175-1, firmado em 23/2/2015, garantido pela alienação fiduciária
registrado sob o nº 3, nas matrículas 71.926 e 71.927 que tem como objeto o imóvel, situado na Rua Bel- Air,
nº 4-91, apartamento 11, Bloco C e vaga de garagem n. 4, bloco C, intima os senhores GUILHERME CANALE
REGALIN e ROBERTA DE ANDRADE LOUZADA REGALIN para cumprimento das obrigações contratuais
principais e acessórias relativas ao pagamento das parcelas vencidas desde 23/3/2021 a 23/2/2023 e apuradas pela
credora até o dia 27/2/2023, que totalizam a quantia de R$118.004,51 (cento e dezoito mil, quatro reais e cinquenta
e um centavos), acrescidas das despesas de intimação e edital, e parcelas que vencerem no prazo da intimação. O
pagamento desse débito deverá ser efetuado nesta Serventia, de 2ª a 6ª feira, no horário das 9:00 às 16:00 horas, no
prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contados a partir da última publicação deste edital. Nessa oportunidade,
fica o devedor cientificado de que o não cumprimento da obrigação no prazo estipulado garante ao credor fiduciário
o direito de consolidação da propriedade do imóvel, nos termos do artigo 26, §7º, da Lei 9.514/97, de forma que,
com esse ato, perdem V.S.as a propriedade do imóvel em favor da CHB - Companhia Hipotecária Brasileira – Em
Liquidação Extrajudicial. E para que chegue ao conhecimento dos intimados e demais interessados, e no futuro
ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital que será publicado na forma da lei. (aa.).

Eduardo dos Santos Silva, Oficial substituto.

EDITAL Nº 01/2023
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EM AMBIENTE VIRTUAL

A Presidente do Centro de Estudos e Pesquisa em Trabalho Público e Sindicalismo
– Fazendo Escola, CONVOCA todos os associados aptos na forma regimental,
com base nos artigos 17 e 18 do estatuto, para ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁ-
RIA, conforme art. 10 do referido estatuto, que se realizará no dia 22 de março
de 2023, com horário para a primeira chamada às 13:30 horas e, não preenchido
o quórum, em segunda chamada às 14:00 horas, com a seguinte ordem do dia:
1) Prestação de Contas de 2022;
2) Filiação do SIMPE-SC, SINDIJUS PR, SINDJUD-PE.
A assembleia geral será realizada em ambiente virtual e ocorrerá pela plataforma
Google Meet, o link será encaminhado pelo e-mail utilizado na inscrição.
A inscrição deverá ser feita em formulário no link https://forms.gle/jcEFz1vWxe-
gKTPQJ9, até uma hora antes da primeira chamada.

Florianópolis, 28 de fevereiro de 2023.
Carolina Rodrigues Costa

Presidente

EM TODA SC
Ouça em

nsctotal.com.br

		2023-02-28T20:21:22-0300
	NC COMUNICACOES SA:79227963000182